PORTARIA N° 063/2019
DATA: 21 DE MARÇO DE 2018
O PREFEITO MUNICIPAL DE
CRUZ MACHADO, ESTADO
DO PARANÁ, NO USO DE
SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,
RESOLVE:

Ao servidor: JOÃO BERNAR-
DO CEGIELKA (matr. nº 383),
portador da Carteira de Tra-
balho nº 46585/00048-PR e
RG. 6.221.575-5/PR, admitido
em 01/02/1995, em conformi-
dade com a Lei Complemen-
tar n° 001/2006, art. 94, seção
VIII, Licença Especial à Título
de Prêmio, período aquisitivo
2006/2011, (parcela 1/3), con-
forme requerimento, no período
de 21/03/2019 à 19/04/2019.

Registre-se e Publique-se;

Edifício da Prefeitura Municipal
de Cruz Machado/PR, em 21 de

março de 2019.

  EUCLIDES PASA
Prefeito Municipal

CONTRATO Nº 039/2019
PROCESSO N° 044/2019

REF: INEXIGIBILIDADE DE LI-
CITAÇÃO N ° 010/2019

CONTRATANTE: Prefeitura Mu-
nicipal de Cruz Machado

CONCEDER

A servidora: ARLETE KOLE-
NETZ (matr. nº 1506), porta-
dora da Carteira de Trabalho
nº 00353/00054-PR, RG. nº
7.589.357-4/PR, exercendo o
cargo de Auxiliar Administrati-
vo, Licença por motivo de Do-
ença em Pessoa da Família,
em conformidade com a Lei
Complementar nº 001/2006, ar-
tigo 84, Seção I, capítulo IV, por
um período de até 30,0 (trinta)
dias, conforme atestado médico
e requerimento, a contar do dia
11/03/2019.

Registre-se e Publique-se;

Edifício da Prefeitura Municipal
de Cruz Machado/Pr, em 21 de

março de 2019.

RONALDO SCHRIBENIG
 Prefeito em Exercício

PORTARIA N° 064/2019
DATA: 21 DE MARÇO DE 2019.
O PREFEITO MUNICIPAL DE
CRUZ MACHADO, ESTADO
DO PARANÁ, NO USO DE
SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,
RESOLVE:

CONCEDER

Diário Oficial
Lei n°1360/2012

Decreto n° 1902/2012

ATOS DO MUNICÍPIO DE CRUZ MACHADO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO - PARANÁ
Avenida Vitória, 251 - Centro - CEP 84620-000

E-mail: diariooficial@pmcm.pr.gov.br

EDIÇÃO DIGITALIZADA N° 1709 | ANO 7 | CRUZ MACHADO (PR) | SEXTA-FEIRA | 22 DE MARÇO DE 2019

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Leis..........................................................

Decretos....................................................

Portarias....................................................01

Licitações..................................................

Extratos......................................................01

Relatórios..................................................

Diversos....................................................

ATOS DOS CONSELHOS E COMISSÕES

Resoluções...............................................04
Portarias ..................................................
Diversos...................................................

ATOS DO PODER LEGISLATIVO

Leis............................................................

Decretos....................................................

Portarias....................................................

Licitações.................................................

Extratos......................................................

Relatórios...................................................

Diversos.....................................................
PUBLICAÇÕES DE CARÁTER
INFORMATIVO EDUCATIVO

Responsável: Johnny Regis Szpunar Otto

| |www.pmcm.pr.gov.br | |

ATOS DO PODER EXECUTIVO

PORTARIAS

EXTRATOS

2 Diário Oficial do município de Cruz Machado

Edição 1145 - Cruz Machado (PR) - Terça-Feira - 3 de Janeiro de 2017

CONTRATADO: Geraldo Werus

OBJETO: A presente inexigibili-
dade de licitação visa à aquisi-
ção de gêneros alimentícios pe-
recíveis produzidos por Grupos
Formais da Agricultura Familiar,
destinados ao Programa de Ali-
mentação Escolar desta munici-
palidade, através da contratação
do produtor individual Geraldo
Werus credenciado no processo
de Chamada Pública 001/2019.

DO VALOR: R$ 5.395,79 (cinco
mil trezentos e noventa e cinco
reais e setenta e nove centa-
vos).

DO PRAZO: 10 (dez) meses.

APLICAÇÃO DE MULTA: Com-
pete à Contratante.

FORO: Comarca de União da
Vitória, Estado do Paraná.

Prefeitura Municipal de Cruz
Machado

CONTRATANTE

Geraldo Werus
CONTRATADO

CONTRATO Nº 040/2019
PROCESSO N° 041/2019

REF: DISPENSA DE LICITA-
ÇÃO N ° 015/2019

CONTRATANTE: Prefeitura Mu-
nicipal de Cruz Machado
CONTRATADA: KRG Têxtil
LTDA

OBJETO: A presente dispensa
de licitação visa a Contratação
de empresa para aquisição de
uniformes esportivos, sendo
estes necessários para partici-
pação de eventos esportivos e

manutenção das atividades de-
senvolvidas nas escolinhas de
futebol, vôlei, futsal, basketbool
entre outras, pela Secretaria de
Esportes desta municipalidade.

DO VALOR: R$ 2.210,00 (dois
mil duzentos e dez reais)

DO PRAZO: 10 (dez) meses.

APLICAÇÃO DE MULTA: Com-
pete à Contratante.

FORO: Comarca de União da
Vitória, Estado do Paraná.

Prefeitura Municipal de Cruz
Machado

CONTRATANTE

KRG Têxtil LTDA
CONTRATADA

CONTRATO Nº 041/2019
PROCESSO N° 047/2019

REF: DISPENSA DE LICITA-
ÇÃO N ° 017/2019

CONTRATANTE: Prefeitura Mu-
nicipal de Cruz Machado

CONTRATADA: BR Geradores
LTDA

OBJETO: A presente dispensa
de licitação visa a contratação
de empresa objetivando a pres-
tação de serviços de manuten-
ção corretiva do grupo gerador
A0081038503-GMG 81 KVA,
instalado no Hospital Santa Te-
rezinha desta municipalidade.

DO VALOR: R$ 8.676,96 (oito
mil seiscentos e setenta e seis
reais e noventa e seis centavos)

DO PRAZO: 03 (três) meses.

APLICAÇÃO DE MULTA: Com-
pete à Contratante.

FORO: Comarca de União da
Vitória, Estado do Paraná.

CONTRATO Nº 042/2019
PROCESSO N° 046/2019
REF: DISPENSA DE LICITA-
ÇÃO N ° 016/2019

CONTRATANTE: Prefeitura Mu-
nicipal de Cruz Machado

CONTRATADA: Ferro Velho
Ponte Nova EIRELI

OBJETO: A presente dispensa
de licitação visa a aquisição de
caixa de câmbio a ser utilizado
no veículo caminhão VW12 180,
placa: AJL-4628, sob número de
frota 38, pertencente ao Depar-
tamento de Obras desta munici-
palidade.

DO VALOR: R$ 5.000,00 (cinco
mil reais).

DO PRAZO: 06 (seis) meses.

APLICAÇÃO DE MULTA: Com-
pete à Contratante.

FORO: Comarca de União da
Vitória, Estado do Paraná.

Prefeitura Municipal de Cruz
Machado

CONTRATANTE

Ferro Velho Ponte Nova EIRELI

CONTRATADA

CONTRATO Nº 043/2019
PROCESSO N° 252/2018
REF: TOMADA DE PREÇOS N
° 008/2018

Edição N° 1709 | Ano 7 | Cruz Machado (PR) | Sexta-Feira | 22 de Março de 2019

| |www.pmcm.pr.gov.br | |

3 Diário Oficial do município de Cruz Machado

Edição 1145 - Cruz Machado (PR) - Terça-Feira - 3 de Janeiro de 2017Edição N° 1709 | Ano 7 | Cruz Machado (PR) | Sexta-feira | 22 de Março de 2019

CONTRATANTE: Prefeitura Mu-
nicipal de Cruz Machado

CONTRATADA: OLE – Propa-
ganda e Publicidade EIRELI

OBJETO: É objeto desta To-
mada de Preços a contratação
de agência de publicidade e
propaganda para prestação de
serviços de criação, produção,
distribuição, veiculação, contro-
le e acompanhamento de cam-
panhas publicitárias de caráter
informativo, educativo ou de
orientação social do Município
de Cruz Machado – PR, confor-
me especificações constantes
do Anexo I do Edital, compreen-
dendo:

DO VALOR: R$ 57.600,00 (cin-
quenta e sete mil e seiscentos
reais).

DO PRAZO: 12 (doze) meses.

APLICAÇÃO DE MULTA: Com-
pete à Contratante.

FORO: Comarca de União da
Vitória, Estado do Paraná.

Prefeitura Municipal de Cruz
Machado

CONTRATANTE

OLE – Propaganda e
Publicidade EIRELI

CONTRATADA

4 Diário Oficial do município de Cruz Machado

Edição 1145 - Cruz Machado (PR) - Terça-Feira - 3 de Janeiro de 2017

Edição N° 1709 | Ano 7 | Cruz Machado (PR) | Sexta-Feira | 22 de Março de 2019

RESOLUÇÕES

ATOS DOS CONSELHOS E COMISSÕES

5 Diário Oficial do município de Cruz Machado

Edição 1145 - Cruz Machado (PR) - Terça-Feira - 3 de Janeiro de 2017Edição N° 1709| Ano 7 | Cruz Machado (PR) | Sexta-Feira | 22 de Março de 2019